UBND TỈNH HƯNG YÊN

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 630/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v phát động học sinh tham dự

   Cuộc thi “Cùng bạn kiến tạo tương lai”

năm 2021

   Hưng Yên, ngày 19 tháng 4 năm 2021

         Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT, trường PT có nhiều cấp học.

Thực hiện Kế hoạch số 1838/KH-SGDĐT ngày 29/10/2018 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc triển khai Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm

2025” ngành Giáo dục; căn cứ đề xuất của Trung tâm Tuổi trẻ thành đạt Việt Nam (JA

Việt Nam) tại Công văn số 052021/CV/JAVN ngày 30/3/2021 về việc phát động học

sinh tham dự cuộc thi Cùng bạn kiến tạo tương lai “Solve for Tomorrow” mùa 2 – năm

2021, Sở GDĐT hướng dẫn các đơn vị quản lý, các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh

thực hiện nội dung sau:

- Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi tới cán bộ, giáo viên, học sinh, phụ huynh học

sinh về mục đích, ý nghĩa và thông tin về Cuộc thi Cùng bạn kiến tạo tương lai “Solve

for Tomorrow” mùa 2 – năm 2021 do JA Việt Nam phối hợp với tập đoàn Samsung

triển khai (theo Công văn số 052021/CV/JAVN đính kèm).

- Phát động, khuyến khích học sinh đăng ký tham gia Cuộc thi; động viên,

khuyến khích cán bộ, giáo viên đăng ký tham gia tập huấn, đào tạo và hướng dẫn học

sinh hoàn thiện các ý tưởng, sản phẩm tham dự Cuộc thi theo hướng dẫn tại Thể lệ

Cuộc thi; có cơ chế huy động các nguồn lực hỗ trợ các đội nhóm hoàn thiện sản phẩm

dự thi phù hợp với điều kiện của nhà trường.

 Thông tin trao đổi về Cuộc thi, liên hệ trực tiếp đồng chí Trần Thị Bích Hảo -

cán bộ phụ trách triển khai Cuộc thi, số điện thoại: 0912.220.581 hoặc 0981.793.336,

địa chỉ email: haotran.javiettnam.@gmail.com.

Đây là một sân chơi khoa học bổ ích, thiết thực, góp phần thực hiện hiệu quả

Chương trình giáo dục phổ thông mới và Đề án 1665 về hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi

nghiệp giai đoạn 2018-2025. Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị quản lý giáo

dục, các trường THPT, trường PT có nhiều cấp học tích cực triển khai thực hiện. Báo

cáo kết quả thực hiện về Sở lồng ghép trong báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm

học. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc liên hệ về Sở (đ/c Nguyễn Thị Quỳnh

Dung, CV phòng CTTT-GDCN, số điện thoại 0979.805.384) để được hỗ trợ, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc;

- Phòng GDTrH-GDTX;

- Lưu: VT, phòng CTTT -GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

mailto:haotran.javiettnam.@gmail.com

		2021-04-23T13:28:24+0700

		2021-04-23T13:34:32+0700